

Anhållas vördsamt om införande i Eder  
ärade tidning av nedanstående:

På grund av fiskareföreningens u. p. a.  
vid Herta fiskeläge begärda expropriation  
av hamnområdet vid fiskeläget få vi  
markägare vid Kärna avgiva följande upp-  
lysningar. Kontraktet av år 1867 utgick år  
1917; före tidens utgång sammankallade vi  
genom kungörelse i Burs och Närs kyrkor  
fiskarna för att få ett avtal till stånd på  
för fiskarna billiga villkor, men detta vi-  
sade sig ej vara möjligt. Fiskarna påstodo  
sig hava rätt till marken utan någon som  
helst ersättning. Kontraktet blev samti-  
digt uppsagt. Vi försökte ett år senare  
att få avtal till stånd men med samma re-  
sultat. Fiskarnas försök till avtal består  
i så fall huvudsakligen i självsvald.

När någon uppgörelse visade sig vara  
omöjlig och fiskarna fortsatte att begagna  
området utan att vilja betala därför be-  
gärde vi delning (området var samsjord  
vid Kärna förut); i så fall fick varje lott-  
ägare försöka uppgöra med dem som kom  
på hans lott.

Process blev följden, och fast domarna  
utvisa att fiskarna ej ha den minsta lag-  
liga rätt till området i fråga, envisas fort-  
farande en del av fiskarna att icke vilja  
betala någon ersättning. Faktum är att  
minst ett 10-tal av dem sedan år 1917 till  
närvarande tid icke har betalt ett enda öre  
för marken som de begagna. Som ovan  
utvisas har vår avsikt ej varit att förhind-  
ra någon att begagna området, men vår  
tanke har varit att få skälig ersättning  
därför.

Fiskarna vilja i allmänhet framhålla, att  
området enligt deras åsikt är värdelöst.  
Platsen är för kärnaborna tillräckligt vär-  
defull, med avseende på deras eget fiske  
samt därtill hörande släke- och hötäkt.

Vi tänka ej oss möjligheten att bli driv-  
na därifrån av någon fiskeriförening, all-  
denstund vi ha erbjudit dem både köp och  
arrende på billiga villkor.

Fiskarna framhålla vidare att deras le-  
vebröd genom kärnabornas trakasserier  
står på spel och vill därmed påstå att de-  
ras enda inkomst är fiske. Itätta förhål-  
landet är att av omkring 40 st. fiskare vid  
Herta finnas 4 eller 5 som ha sin mesta  
inkomst genom fiske, återstoden äro mer  
eller mindre förmögna hemmansägare och  
kapitalister, som några nätter under hög-  
sommaren för omväxlings skull fiska till  
husbehov. Platsen i fråga har under de  
senaste åren urartat sig till en riktig fri-  
bytarekoloni, där förstörelselustan och  
annat självsvald (vilket genast man kan se  
vid ett besök på området) har fritt spel-  
rum, i synnerhet hava vi Kärna åboar va-  
rit utsatta därför. Att klaga över förhål-  
landet hos de så kallade ordningsmännen  
tjänade ej till någonting, de kunde i bästa  
fall uppta saken med ett medlidsamt hän-  
löje.

Kärna i Burs den 15 april 1925.

Markägarna vid Kärna.